RESULTADO PRELIMINAR EDITAL 07/2025/JIPA

A DIRETORA-GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E

TECNOLOGIA DE RONDÔNIA - CAMPUS JI-PARANÁ, nomeada pela Portaria Nº 1145/REIT -
CGAB/IFRO (Doc. SEI Nº 1966256), de 15 de junho de 2023, publicada no D.O.U. Nº 114, de 19 de
junho de 2023, Seção 2, pág. 25, no uso de suas atribuições legais e regimentais conferidas pela Lei Nº
11.892, de 29 de dezembro de 2008, publicada no D.O.U. de 30 de dezembro de 2009 e estabelecidas pelo
art. 67 do Regimento Geral do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Rondônia - IFRO,
aprovado pela Resolução Nº 65/CONSUP/IFRO, de 29 dezembro de 2015, e posteriores, bem como o
constante nos autos do Processo SEI Nº 23243.000650/2025-64, no uso de suas atribuições legais, TORNA
PÚBLICO o Resultado Preliminar do Edital Nº 7/2025/JIPA - CGAB/IFRO , de 24 de janeiro de 2025,
referente ao Processo Seletivo Simplificado para atuarem como bolsistas na função de Coordenadores de
Cursos, na modalidade presencial, no Projeto Casa da Comunidade, conforme dispõe a RESOLUÇÃO Nº
19/REIT - CONSUP/IFRO, DE 15 DE JULHO DE 2024.

RESULTADO PRELIMINAR DAS INSCRIÇÕES

Ordem Colaborador(a)/ Função  Nome    N.
de Vagas

Situação da
Inscrição

Situação da
Inscrição

1 Coordenador(a) de Oficina
de Manicure e Pedicure

Suelene da
Silva Batista     01 Homologada(o)  55 Pontos

2
Coordenador(a) de Oficina
Produção de Sabonete
Artesanal

Joci Neuby
Alves Macedo     01 Homologada(o)  90 Pontos

3
Coordenador(a) de Oficina
Produção de Sabonete
Artesanal

Paulo André
Faba de
Freitas

    01 Homologada(o)  80 pontos

4 Coordenador(a) de Oficina
de Técnica em Maquiagem

Rosivani da
Costa Oliveira     01 Homologada(o)  50 Pontos

Documento assinado eletronicamente por Letícia Carvalho Pivetta, Diretor(a) Geral, em
05/02/2025, às 11:43, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do
Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 2546337
e o código CRC 4C1C9AB8.

Referência: Processo nº 23243.000650/2025-64 -
http://www.ifro.edu.br SEI nº 2546337

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0